

2023-2024 Sydjysk Holdturnering



Hermed indbydes alle klubber i Sydjysk Hovedkreds til sæsonens holdturnering.

Tilmelding

Tilmelding skal af hensyn til planlægningen af holdturneringen ske senest

søndag d. 10. september 2023

på e-mail til hold@sydjysk-hk.dk. Benyt gerne det vedlagte tilmeldingsskema, alternativt kan tilmeldingen skrives direkte i e-mailen med alle de på skemaet anførte oplysninger.

Ved tilmeldingen bedes klubberne angive om der er specielle krav, der skal overholdes vedrørende spillestedet, herunder skal det angives om der på spillestedet forefindes adgang for kørestolsbrugere. Klubberne opfordres endvidere til at byde ind med afholdelse af et afslutningsstævne i et eller flere af de rækker hvortil klubben har tilmeldt hold.

Klubber der har hold kvalificerede til Mesterrækken eller A-rækken og mod forventning ikke er i stand til at stille hold i disse rækker bedes meddele dette til holdturneringslederen hurtigst muligt af hensyn til den videre planlægning af holdturneringen.

For hold i A-, B- og C-rækkerne skal det angives hvis det ikke er muligt at spille med den normale betænkningstid som er 90 minutter pr. spiller til hele partiet med et tillæg på 30 sekunder pr. træk startende fra første træk. Dette kan enten skyldes restriktioner i forbindelse med benyttelse af spillestedet eller manglende adgang til elektroniske skakure. I sidstnævnte tilfælde opfordres hjemmeholdet til at afsøge muligheden for at låne elektroniske skakure hos det gæstende udehold.

Bemærk at der i A-, B- og C-rækkerne er mulighed for klubberne at samarbejde om fælles hold. Brug af denne mulighed skal også angives ved tilmeldingen.

Udkast til en samlet plan for hele holdturneringen vil, under forudsætning af at tilmeldingsfristen overholdes, blive tilsendt klubberne senest søndag d. 24. september 2023 hvorefter der vil være mulighed for at komme med kommentarer og eventuelle indsigelser indtil mandag d. 2. oktober 2023. Den endelige plan vil blive tilsendt klubberne samt offentliggjort på holdskak.skak.dk senest ved udgangen af uge 41.

Indskud

Der opkræves et indskud pr. hold for deltagelse i holdturneringen:

- Mesterrækken: kr. 250,-
- A-rækken: kr. 225,-
- B- og C-rækken: 200,-

Spilletidspunkter

Mesterrækken spiller på følgende søndage:

- 2023: 29/10, 12/11, 26/11 og 10/12
- 2024: 14/1, 28/1 og 3/3

A-, B- og C-rækkerne spiller på hjemmeholdets klubaftener i den følgende uge. Der spilles således i disse uger:

- 2023: 44, 46, 48 og 50
- 2024: 3, 5 og 10

Såfremt den geografiske afstand mellem klubberne er mere end 70 km kan udeholdet forlange at kampen flyttes til om søndagen. Dette skal meddeles såvel hjemmeholdet som holdturneringslederen senest 14 dage før kampens oprindeligt fastsatte dato.

Det afsluttende stævne for A-rækken spilles søndag d. 10. marts 2024. Det afsluttende stævne for B-rækken spilles så vidt muligt samme dato.

Gruppeinddeling

Mesterrækken spilles med 8-mandshold. Ret til deltagelse har følgende hold: Evans 2, Varde 1, Stouby 1, Kolding 1, Esbjerg 2, Gråsten 1, Tønder 1 samt Nørre Snede 1.

A-rækken spilles med 6-mandshold. Ret til deltagelse har følgende hold: Springerens 2, Fredericia 3, Vojens 1, Ribe, Haderslev 2, Evans 3, Varde 2 samt Kolding 2.

B- og C-rækken spilles med 4-mandshold. Geografisk gruppering samt antallet af runder afhænger af antallet af tilmeldte hold. Gruppevinderne i B-rækken er kvalificeret til et slutspil med 6-mands hold om oprykning til A-rækken.

Styrkeliste, ratingtal og præmier

Klubberne bedes af hensyn til kommende modstanderhold oprette styrkelister senest

søndag d. 22. oktober 2023

Præmier forventes uddelt ved generalforsamlingen i Sydjysk Hovedkreds lørdag d. 16. marts 2024. Turneringen forventes indberettet og dermed ratet torsdag d. 14. marts 2024.

Reglement for holdturneringen

Reglementet for holdturneringen kan ses på holdturneringens [hjemmeside](#).

Med venlig hilsen

Lars Wisler,
Holdturneringsleder, Sydjysk Hovedkreds